关于举办2025年湖南省第十五届大学生

化学化工学科竞赛选拔赛的通知

各二级学院：

为进一步深化湖南省高等学校大学生化学实验教学改革，强化实验

室安全管理，探索本科生创新创业能力培养的新思路和新方法，推动高

等教育人才培养模式和实践教学改革，促进化学实验教学内容、教学方

法和教学手段的创新，提高我校本科化学实验教学总体水平，同时也为

选拔我校优秀本科生参加湖南省第十五届大学生化学化工学科竞赛，特

举办湖南省第十五届大学生化学化工学科竞赛选拔赛。现将有关事项通

知如下。

一、竞赛组织

主办单位：教务处

承办单位：材料与化学工程学院

二、参赛对象

    主要面向2022级化学工程与工艺、环境工程、高分子材料工程、复

合材料工程等相关学科专业全日制在校本科生。（鼓励不同学科专业学

生跨学科、跨专业报名参赛。）

三、竞赛内容

四大化学实验理论与操作部分内容。

四、竞赛报名

报名时间：2025.4.7-2025.4.11 24:00

联系人：林一婷，联系电话：0737-6353243。

参赛同学请以班级为单位，将报名表（附件1）发送至邮箱：

370783053@qq.com。

五、竞赛安排

整个选拔赛分初赛（笔试理论）和复赛（实验操作）两个阶段。

根据初赛成绩选出部分选手参加复赛，复赛按无机化合物的合成与表

征、有机化合物的合成与表征、物理化学3项进行（由抽签决定参赛

项目），总成绩＝初赛成绩×30％＋复赛成绩×70％，由总成绩确定比

赛名次。

初赛时间：2025.5.13，晚19:30-21:30

初赛地点：一教107、108

复赛时间时间：2025.5.15，下午14:30-17:30

复赛地点：化工楼317。

六、奖励方法

本次竞赛按照总成绩分别设一、二、三等奖若干名，各等级获奖比

例分别不超过总参赛人数的15%、25%、35%。获奖学生将由学校通报

表彰并颁发获奖证书，并择优推荐参加省赛。

附件：1. 报名表

湖南城市学院教务处

                                                   2025年4月7日

附件1：报名表

竞赛报名表

序号 姓名 性别 学号 学籍号 联系电话